[image: image1.jpg]L 4 *
TR N

HEHTP HR-TEXHONOTHIH

АО «Персона Грата» (Persona Grata), в лице Генерального директора Яворович Марины Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  _________________, в лице Генерального директора _____________________ действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает Исполнителю предоставить услуги по поиску и подбору кандидатов на вакантные должности Заказчика. В течение срока действия Договора Исполнитель обязуется оказывать услуги по поиску и подбору кандидатов на вакантные должности Заказчика. Договор действует в течение года с момента его подписания и может быть продлен по взаимной договоренности сторон.
1. ИСПОЛНЕНИЕ УСЛУГИ

1.1. Оказание услуг Исполнителем начинается с даты приема Исполнителем Заявки на подбор сотрудника, подписанной руководителем компании Заказчика и компании Исполнителя. В соответствии с требуемым объемом оказания услуг, Заказчиком может быть представлено и подписано несколько Заявок.
1.2. Услуги Исполнителя считаются выполненными после подписания акта об оказании услуг.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязуется:

2.1. Принять от Заказчика заказ путем подписания Заявки (Приложение №1) на выполнение услуг по подбору персонала на конкретную вакантную должность Заказчика, убедившись, что Заявка содержит все существенные для подбора данные и подписана Заказчиком. Надлежащим образом оформленная Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Оказывать Заказчику консультации по вопросам составления и заполнения заявок с тем, чтобы отраженная в них информация позволила Исполнителю профессионально и в указанные сроки оказать услуги.

2.3. Приступить к выполнению обязательств по настоящему договору по каждой отдельной заявке с момента поступления авансового платежа, предусмотренного п. 5.2. настоящего договора, по данной заявке на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Выполнить комплекс работ по подбору и представить Заказчику для ознакомления информацию о кандидатах в установленной форме (анкета или резюме), включающую профессиональные и биографические данные, доступные для Исполнителя и имеющие значение для определения соответствия предоставленной кандидатуры требованиям, указанным в Заявке.

2.5. Выполнить заказ в срок, определенный в Заявке по каждой конкретной вакантной должности. В случае необходимости срок может быть продлен по обоюдному согласию сторон, о чем стороны подписывают соответствующее дополнительное соглашение.
2.6. Организовать собеседования Заказчика с выбранными им кандидатами, в случае необходимости принять в них участие.
2.7. В случае увольнения специалиста (кандидата, направленного Исполнителем и принятого на работу Заказчиком) в период  испытательного срока, установленного в Заявке:

а) по инициативе Заказчика, как не прошедшего испытательный срок, кроме случаев, когда данное увольнение явилось следствием фактического ухудшения условий работы со стороны Заказчика по отношению к ранее декларируемым в Заявках. Под фактическим ухудшением условий работы понимается: снижение уровня заработной платы; изменение должностных обязанностей специалиста, без его на то согласия; другие обстоятельства, зная о существовании которых заранее специалист не согласился бы перейти на работу к Заказчику. Увольнение специалиста, как не прошедшего испытательный срок, должно быть подтверждено документально (приказ);

б) по собственному желанию специалиста, кроме случаев, когда данное увольнение явилось следствием фактического ухудшения условий работы со стороны Заказчика по отношению к ранее декларируемым в Заявках.

В течение срока, указанного в п. 2.5. настоящего положения, Исполнитель однократно, без взимания каких-либо дополнительных платежей осуществляет стандартный комплекс работ по подбору нового сотрудника на вакантную должность Заказчика.

Такая гарантия вступает в силу  только в случае, если Заказчик информирует Исполнителя об увольнении кандидата в течение 7 (семи) дней с момента увольнения, а также при условии исполнения  Заказчиком всех обязательств по оплате оказанных услуг, оговоренных в п.5. настоящего Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

3.1. Произвести заказ путем подробного заполнения Заявки (Приложение №1), которая после подписания ее сторонами становится неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Своевременно информировать Исполнителя об изменениях в описании работы на вакантном рабочем месте, требованиях, предъявляемых к кандидатам, а также информации о сроках и условиях найма. Все существенные изменения в описании вакантной должности  оформлять в виде новых Заявок.
3.3. Изучить предоставленную Исполнителем в установленной форме информацию о кандидатах в течение 3 (трех) рабочих дней с даты ее предоставления, принять и сообщить Исполнителю решение о дальнейшем рассмотрении или отказе от рассмотрения данных кандидатов на вакансию.

3.4. Если Заказчик не сообщает решения (в письменной форме – факсимильно, по  электронной почте) относительно дальнейшего рассмотрения или отказа от рассмотрения направленных Исполнителем кандидатов, в течение срока оговоренного в пункте 3.3. настоящего договора, то кандидаты считаются автоматически принятыми к рассмотрению от Исполнителя.

3.5. В случае принятия положительного решения относительно проведения собеседований, провести собеседования с кандидатами в течение 7 рабочих дней, предварительно согласовав с Исполнителем дату, время и место проведения собеседований. При необходимости предоставить Исполнителю возможность принять участие в собеседованиях с кандидатами.

3.6. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты проведения собеседования принять решение о продолжении работы по кандидату или отказе от найма данного кандидата и информировать об этом Исполнителя.

3.7. В случае принятия положительного решения по результатам проведенного собеседования и официального предложения кандидату, сообщить Исполнителю о дате выхода кандидата на работу.

3.8. Поставить в известность Исполнителя в случае, если принято решение о найме кандидата, предоставленного Исполнителем, на другую должность или в другую структуру, организационно взаимодействующую с Заказчиком.

3.9. В течение 3 (трех) дней с даты фактического выхода кандидата на работу подписать Акт об оказании услуг (Приложение №2). Акт об оказании услуг составляется и подписывается сторонами по каждой закрытой вакансии. Данный пункт распространяется также на случаи, когда прием на работу состоялся из числа предоставленных Исполнителем кандидатов на вакансии на основании Заявки в устной форме. В акте об оказании услуг указывается специалист, приступивший к работе у Заказчика, а также все другие специалисты, представленные Исполнителем на данную вакансию в рамках настоящего договора.
3.10. Оплачивать в порядке и в сроки, определяемые настоящим договором услуги Исполнителя в соответствии с П.5.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае если Заказчиком принято решение о прекращении работ по Заявке в связи закрытием вакансии с помощью собственных ресурсов (внутренняя ротация персонала, закрытие вакансии с помощью третьих лиц), в связи с изменением потребности в персонале, но Исполнителем предоставлена информация о кандидатах согласно требованиям Заявки, а Заказчиком кандидаты приняты к рассмотрению в соответствии с п.3.3., Заказчик также подписывает Акт об оказании услуг.
4.2. В случае если Сторонами принято решение о прекращении работ по Заявке и Исполнителем не предоставлена информация о кандидатах, Стороны освобождаются от взаимных обязательств по данной Заявке. «Заказчик» наносит на Заявке резолюцию об ее отмене.

4.3. В случае если Заказчик отказался от приема на работу кандидата, направленного Исполнителем, но в последующем в течение 1 года принял его на работу, то Заказчик  обязан известить об этом Исполнителя, подписать Акт об оказании услуг и произвести расчёт в соответствии с п.5. настоящего договора.
4.4. В случае если Заказчик направит кого-либо из кандидатов Исполнителя в другую компанию, и это приведет к найму этого кандидата, Заказчик будет обязан выплатить Исполнителю вознаграждение в соответствии с п.5, настоящего договора.
5. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость услуг определяется отдельно по каждой вакансии и указывается в заявках.
5.2. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в течение 3-х банковских дней с момента подписания договора, в размере 30% от общей стоимости услуг по Заявке.

5.3. Обязанность по полной оплате за услуги Исполнителя возникает у Заказчика с момента подписания Акта об оказании услуг.
5.4. В случае не обеспечения Заказчиком своевременного подписания акта об оказании услуг, Исполнитель вправе составить односторонний акт, который является основанием для требования окончательного расчета.
5.5. Полный расчёт по настоящему договору производится Заказчиком в течение 3-х банковских дней с момента исполнения услуги.

5.6. Обязанность по оплате вознаграждения за оказанные Исполнителем услуги возникает у Заказчика в соответствии с п 4.1. Размер вознаграждения составляет 10% от стоимости услуги по данной Заявки за каждого кандидата, принятого Заказчиком к рассмотрению на вакансию в соответствии с п.3.3., но не более 50% полной стоимости услуги. Аванс (либо его часть) в этом случае засчитывается в счет оплаты вознаграждения.
5.7. В случае если Заказчик принимает кандидата, направленного Исполнителем, на рабочее место в компании при отсутствии подписанной Заявки на подбор на данную вакантную должность, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере до 15% от годового дохода принятого сотрудника, но не менее 10%.

5.8. В случае если в рамках Заявки на одну вакансию «Заказчик» решит принять на работу нескольких кандидатов из числа представленных «Исполнителем», то стоимость услуг «Исполнителя», установленная в заявке, увеличивается пропорционально числу принятых сотрудников.

5.9. В случае если расчёт совершается в срок свыше 3-х банковских дней с момента исполнения услуги, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0.5 % от неоплаченной суммы  за каждый день просрочки.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Стороны считают конфиденциальной всю деловую информацию, передаваемую ими друг другу, как то: информацию об их клиентах, партнерах, ценах, бизнес-планах, заработных платах, кандидатах на вакантное место и т.д.

6.2. Стороны не должны открывать такую информацию кому бы то ни было, за исключением случаев, когда это необходимо для надлежащего выполнения их обязательств по настоящему договору, или если такая информация является общедоступной, или же по взаимному согласованию сторон.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.4. Стороны информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение 10 (десяти) рабочих дней после такого изменения.

6.5. Заказчик не возражает против привлечения Исполнителем на выполнение отдельных этапов договора третьих лиц.

6.6. Условия настоящего договора могут быть изменены по согласованию сторон. Все изменения договора фиксируются в дополнительном соглашении, которое подписывается сторонами, после чего дополнительное соглашение становится неотъемлемой частью настоящего договора.

6.7. Стороны могут направлять друг другу сообщения с использованием средств почтовой, электронной (электронная почта, телеграф, телетайп) и / или сканированные копии. Сканированные копии настоящего договора, включая Приложения, Заявки, дополнительные соглашения имеют полную юридическую силу, если они содержат соответствующие подписи и печати Сторон.
6.8. Стороны принимают к исполнению документы, при заполнении и подписании которых использовалось сканированное воспроизведение подписи полномочного лица. Риск искажения информации в документе несет сторона, отправившая информацию и документы. Одновременно с передачей сканированных документов  сторона обязана направить оригинал передаваемого документа заказной корреспонденцией или нарочно.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АО «Персона Грата»

656037, г Барнаул, пр. Ленина, 156 А, офис 222
ИНН 2224127342   КПП 222401001

Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК: 045004867 КПП: 540643001 ИНН: 7706092528

Рас/счет: 40702810203500000357

Кор/счет: 30101810250040000867
в СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г. Новосибирск

Адрес: 656037, г Барнаул, пр. Ленина, 156 А, офис 222
Телефон (3852) 500-450

Генеральный директор

Яворович М.М.

Исполнитель:

М.П.

	Генеральный директор
Заказчик:

М.П.

                                                                  ДОГОВОР №

                            г. Барнаул  от    « »   2019 г.

3